令和８年３月吉日

 関係者各位

                         中央区バレーボール連盟

                            会 長 佐々木顯二

                            審判長 青木 晃雄

令和８年度審判講習会（９人制）のお知らせ

 平素は、中央区バレーボール連盟の事業に対しまして、ご理解とご協力をいただきあり

がとうございます。

 さて、６月より春季区民体育大会をスタートに、各大会が始まります。

 今年度も各チームが最低２試合程度の試合ができるよう大会運営をしたいと考えていま

す。その為にも、各チームから帯同審判員をお願いしての大会運営となりますので、積極

的に審判に従事していただけますようお願いします。

 つきましては、令和８年度のルール及びその取扱いについての説明、並びに審判員の技

術向上を図るため、下記のとおり審判講習会を開催しますので、参加方よろしくお願いい

たします。

記

１ 日 時  令和８年５月３１日（日） ９時開場

２ 会 場  築地社会教育会館 中央区築地４－１５－１ ℡03-3542-4801

３ 講 師  日本バレーボール協会公認審判員

４ 時 程   9:00 ～  9:30 受付・着替

             9:30 ～ 10:30  開講式・ルール改、修正点の説明

            10:30 ～ 16:00 実技研修 （途中、昼食休憩を取ります）

            16:00 ～ 16:30 講評・閉講式

５ 持 物  ルールブック、筆記用具、ホイッスル、運動のできる服装

６ 受講生   各チーム１名以上は参加をお願いします。

ただし、実際に実技（主審・副審・記録員・線審）の研修を受けることが

できるのは 2 名までとし、その他の方は講義等には参加できる聴講生として

受け付けますので、その旨を御理解のうえお申込みください。

７ 申込先  ホームページ申込コーナーでの申込をお願いします。

８ 問合せ先   審判長  青木 晃雄

９ 締 切   令和８年４月２４日（金） 必着でお願いします。

10 その他   当日の進行状況により、充分な昼食時間をとれない場合もありますので、

昼食はご持参いただくようお願いします。